
Povodňový dvůr Pardubice, modernizace areálu – Dohoda o ukončení                                      č. akce 229170010 

1 

DOHODA O UKONČENÍ  
SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 31. 05. 2017 

uzavřená podle § 1981  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Evidenční číslo objednatele: D952170087 
Evidenční číslo zhotovitele:  
Číslo stavby objednatele: 229170010  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  
  500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX  

  XXX 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 947 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

  

1.2. Zhotovitel:    
Název:  Radko Vondra - PRIDOS 
Adresa sídla:  XXX 
 
Statutární orgán: Ing. Radko Vondra 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Radko Vondra 
Zástupce pro věci technické: Ing. Radek Vondra  
 
IČ:   13207245 
DIČ:   XXX 
Zápis v obchodním rejstříku:  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 

 



Povodňový dvůr Pardubice, modernizace areálu – Dohoda o ukončení                                      č. akce 229170010 

2 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Strany Dohody uzavřely dne 31. 05. 2017 smlouvu o dílo (evidenční číslo objednatele: 
D952170087, číslo akce objednatele: 229170010), jejímž předmětem bylo zhotovení 
projektové dokumentace ve stupních DUR, DSP a DPS a výkon inženýrské činnosti na 
akci „Povodňový dvůr Pardubice, modernizace areálu“. Tato smlouva byla následně 
upravena dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2. 
 

2.2. Dne 20. 08. 2018 obdržel Objednatel stanovisko Ministerstva dopravy, odboru 
infrastruktury a územního plánu, ze kterého vyplynulo, že záměr není možný z důvodu 
dotčení územní rezervy pro rozvoj Labské vodní cesty. 
 

2.3. Vzhledem k výše uvedenému se strany dohodly na ukončení smlouvy o dílo, neboť dílo 
není objektivně realizovatelné podle záměru Objednatele, a to k datu účinnosti této 
Dohody. 
 

2.4. Strany prohlašují, že etapa I., etapa II., a první část etapy III. dle smlouvy o dílo ve znění 
pozdějších dodatků byla ukončena a kompletně se Zhotovitelem finančně vyrovnána. 
Zbylou část neprovedených prací, tedy zbylou část etapy III., etapu IV. a etapu V. se 
strany tímto dohodly nerealizovat.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných 
zástupců na této Dohodě stvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, 
nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.2. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Dohody budou 
prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení 
této Dohody v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen 
nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné 
ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Dohody, které bude 
platné, účinné a vymahatelné.  

3.3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Dohodu v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
elektronicky podepsáno       elektronicky podepsáno 
   Ing. Petr Martínek       Ing. Radko Vondra 
    investiční ředitel      jednatel 
 


